
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 17,173,663 17,455,249 △281,586

국 762,980 1,036,980 △274,000

균 653,378 653,378 0

기 4,099,535 4,047,834 51,701

특 7,000 7,000 0

도 1,246,026 1,221,512 24,514

시 10,404,744 10,488,545 △83,801

건강증진(보건/보건의료) 15,442,734 16,082,948 △640,214

국 657,110 931,110 △274,000

균 653,378 653,378 0

기 3,681,069 3,629,368 51,701

특 7,000 7,000 0

도 1,135,816 1,111,302 24,514

시 9,308,361 9,750,790 △442,429

건강생활 실천 675,199 670,437 4,762

기 346,313 342,588 3,725

도 59,742 58,997 745

시 269,144 268,852 292

지역사회 통합건강증진사업 지원 365,797 361,035 4,762

기 169,408 165,683 3,725

도 33,882 33,137 745

시 162,507 162,215 292

201 일반운영비 98,962 82,920 16,042

기 49,481 40,116 9,365

도 9,897 8,024 1,873

시 39,584 34,780 4,804

01 사무관리비 85,132 63,192 21,940

○ 일반운영비 84,332 62,392 21,940

ㅇ 카카오톡 채널 운영비 750 0 750250,000원 * 3월

기 375 0 375

도 75 0 75

시 300 0 300

ㅇ 비만 소책자 및 리플릿 제작

3,000 0 3,0001,500원 * 1,000권 * 2종

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

ㅇ 신체활동 환경조성 23,018 4,828 18,190

－ 칼로리 소모량 표지판 부착

23,018 4,828 18,190경정 23,018,000원

기 11,509 2,414 9,095

도 2,302 483 1,819

시 9,207 1,931 7,276

03 행사운영비 13,830 19,728 △5,898

○ 여성·어린이 특화사업 행사비(임산부의날

행사) 3,290 6,500 △3,210경정 3,290,000원

기 1,645 3,250 △1,605

도 329 650 △321

시 1,316 2,600 △1,284



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여성·어린이 특화사업 행사비(임산부의날

행사)(자체) 0 2,688 △2,688경정 0원

202 여비 6,220 12,220 △6,000

기 3,110 6,110 △3,000

도 622 1,222 △600

시 2,488 4,888 △2,400

01 국내여비 6,220 12,220 △6,000

○ 통합건강증진사업 중앙 집합교육 0 3,400 △3,400경정 0원

기 0 1,700 △1,700

도 0 340 △340

시 0 1,360 △1,360

○ 통합건강증진사업 추진 여비

1,720 4,320 △2,600경정 1,720,000원

기 860 2,160 △1,300

도 172 432 △260

시 688 1,728 △1,040

301 일반보전금 119,115 124,395 △5,280

기 59,557 62,197 △2,640

도 11,911 12,439 △528

시 47,647 49,759 △2,112

12 기타보상금 110,955 116,235 △5,280

○ 신체활동 프로그램 강사 수당 18,860 20,540 △1,680

ㅇ 경연대회 운동프로그램 강사 수당

0 1,680 △1,680경정 0원

기 0 840 △840

도 0 168 △168

시 0 672 △672

○ 모자보건 프로그램 운영 강사 수당

9,200 12,800 △3,600경정 9,200,000원

기 4,600 6,400 △1,800

도 920 1,280 △360

시 3,680 5,120 △1,440

지역보건 575,915 575,571 344

국 42,171 36,171 6,000

기 239,301 239,301 0

도 87,142 85,342 1,800

시 207,301 214,757 △7,456

기초정신건강복지센터 운영 89,243 100,899 △11,656

기 44,621 44,621 0

도 13,387 13,387 0

시 31,235 42,891 △11,656

201 일반운영비 17,016 3,600 13,416

기 8,508 1,800 6,708

도 2,552 540 2,012

시 5,956 1,260 4,696

01 사무관리비 17,016 3,600 13,416

○ 정신건강사업 홍보물품 구입

15,416 2,000 13,416경정 15,416,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,708 1,000 6,708

도 2,312 300 2,012

시 5,396 700 4,696

301 일반보전금 28,520 53,592 △25,072

기 14,260 20,968 △6,708

도 4,279 6,291 △2,012

시 9,981 26,333 △16,352

09 행사실비지원금 12,600 32,792 △20,192

○ 정신질환자 등 재활프로그램 운영 참가자 실

비 지원 9,760 18,296 △8,536경정 9,760,000원

기 4,880 9,148 △4,268

도 1,465 2,745 △1,280

시 3,415 6,403 △2,988

○ 정신질환자 등 재활프로그램 운영 참가자 실

비 지원(자체) 0 11,656 △11,656경정 0원

12 기타보상금 15,920 20,800 △4,880

○ 정신질환자 등 재활프로그램 운영 강사 수당

15,280 20,160 △4,880경정 15,280,000원

기 7,640 10,080 △2,440

도 2,292 3,024 △732

시 5,348 7,056 △1,708

정신질환 치료비 지원 58,000 46,000 12,000

국 29,000 23,000 6,000

도 8,700 6,900 1,800

시 20,300 16,100 4,200

307 민간이전 58,000 46,000 12,000

국 29,000 23,000 6,000

도 8,700 6,900 1,800

시 20,300 16,100 4,200

01 의료및구료비 58,000 46,000 12,000

○ 정신질환자 치료비 지원 58,000 46,000 12,000경정 58,000,000원

국 29,000 23,000 6,000

도 8,700 6,900 1,800

시 20,300 16,100 4,200

통합정신건강증진사업 운영 302,400 302,400 0

기 151,200 151,200 0

도 45,360 45,360 0

시 105,840 105,840 0

201 일반운영비 206,555 199,455 7,100

기 103,277 99,727 3,550

도 30,982 29,917 1,065

시 72,296 69,811 2,485

01 사무관리비 199,055 191,955 7,100

○ 마음건강아파트 현판 제작

1,200 0 1,200200,000원 * 2개 * 3개소

기 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정신건강사업 안내 소식지 제작

3,900 0 3,9003,900,000원 * 1식

기 1,950 0 1,950

도 585 0 585

시 1,365 0 1,365

○ 센터 등록 사례관리대상자 마음돌봄 키트 제

작 2,000 0 2,00020,000원 * 100명

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

301 일반보전금 32,425 39,525 △7,100

기 16,213 19,763 △3,550

도 4,864 5,929 △1,065

시 11,348 13,833 △2,485

09 행사실비지원금 11,985 19,085 △7,100

○ 유관기관 종사자 역량강화 프로그램 참가자

실비 지원 120 270 △150경정 120,000원

기 60 135 △75

도 18 40 △22

시 42 95 △53

○ 마음건강아파트 프로그램 및 교육 참가자 간

식비 1,350 2,700 △1,350경정 1,350,000원

기 675 1,350 △675

도 202 405 △203

시 473 945 △472

○ 경로당 자살예방사업(생명사랑보듬방) 참가

자 간식비 지원 450 1,350 △900경정 450,000원

기 225 675 △450

도 68 203 △135

시 157 472 △315

○ 마음학개론 토크콘서트 참가자 간식비

300 600 △300경정 300,000원

기 150 300 △150

도 45 90 △45

시 105 210 △105

○ 정신질환자 마음어울림 프로그램 8,290 12,690 △4,400

ㅇ 참가자 급식비 800 4,000 △3,200경정 800,000원

기 400 2,000 △1,600

도 120 600 △480

시 280 1,400 △1,120

ㅇ 참가자 간식비 300 1,500 △1,200경정 300,000원

기 150 750 △600

도 45 225 △180

시 105 525 △420

모자보건 7,249,950 7,615,270 △365,320

국 101,000 101,000 0

균 653,378 653,378 0

기 222,044 174,068 47,976

도 657,421 635,452 21,969

시 5,616,107 6,051,372 △435,265



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기형아 검사비 지원 51,200 61,200 △10,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

01 의료및구료비 50,000 60,000 △10,000

○ 기형아 검사비 지원 50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

임신 확진비 지원사업 20,000 46,200 △26,200

307 민간이전 20,000 46,200 △26,200

01 의료및구료비 20,000 46,200 △26,200

○ 임신확진비 지원 20,000 46,200 △26,200경정 20,000,000원

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 29,200 31,000 △1,800

기 14,600 15,500 △900

시 14,600 15,500 △900

307 민간이전 29,200 31,000 △1,800

기 14,600 15,500 △900

시 14,600 15,500 △900

01 의료및구료비 29,200 31,000 △1,800

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

29,200 31,000 △1,800경정 29,200,000원

기 14,600 15,500 △900

시 14,600 15,500 △900

선천성대사이상 검사 및 환아관리 35,812 27,500 8,312

기 17,906 13,750 4,156

시 17,906 13,750 4,156

307 민간이전 35,812 27,500 8,312

기 17,906 13,750 4,156

시 17,906 13,750 4,156

01 의료및구료비 35,812 27,500 8,312

○ 선천성대사이상 검사 및 환아관리

35,106 26,794 8,312경정 35,106,000원

기 17,553 13,397 4,156

시 17,553 13,397 4,156

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,636 6,000 △4,364

기 818 3,000 △2,182

시 818 3,000 △2,182

307 민간이전 1,636 6,000 △4,364

기 818 3,000 △2,182

시 818 3,000 △2,182

01 의료및구료비 1,636 6,000 △4,364

○ 선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,200 5,564 △4,364경정 1,200,000원

기 600 2,782 △2,182

시 600 2,782 △2,182

신혼.예비부부 건강검진 지원사업 38,090 25,740 12,350

도 11,427 7,722 3,705

시 26,663 18,018 8,645



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 38,090 25,740 12,350

도 11,427 7,722 3,705

시 26,663 18,018 8,645

01 의료및구료비 38,090 25,740 12,350

○ 신혼(예비)부부 건강검진 지원

38,090 25,740 12,350경정 38,090,000원

도 11,427 7,722 3,705

시 26,663 18,018 8,645

고위험임산부 의료비지원 65,040 49,400 15,640

기 32,520 24,700 7,820

도 16,260 12,350 3,910

시 16,260 12,350 3,910

307 민간이전 65,040 49,400 15,640

기 32,520 24,700 7,820

도 16,260 12,350 3,910

시 16,260 12,350 3,910

01 의료및구료비 65,040 49,400 15,640

○ 고위험임산부 의료비 지원

65,040 49,400 15,640경정 65,040,000원

기 32,520 24,700 7,820

도 16,260 12,350 3,910

시 16,260 12,350 3,910

난임 시술비 지원(보조) 270,416 192,252 78,164

기 135,208 96,126 39,082

도 67,604 48,063 19,541

시 67,604 48,063 19,541

307 민간이전 270,416 192,252 78,164

기 135,208 96,126 39,082

도 67,604 48,063 19,541

시 67,604 48,063 19,541

01 의료및구료비 270,416 192,252 78,164

○ 난임 시술비 지원 270,416 192,252 78,164경정 270,416,000원

기 135,208 96,126 39,082

도 67,604 48,063 19,541

시 67,604 48,063 19,541

난임 시술비 지원(자체) 45,000 54,000 △9,000

307 민간이전 45,000 54,000 △9,000

01 의료및구료비 45,000 54,000 △9,000

○ 난임 시술비 지원 확대(자체)

45,000 54,000 △9,000경정 45,000,000원

한방난임치료사업 20,160 10,080 10,080

도 8,640 4,320 4,320

시 11,520 5,760 5,760

307 민간이전 20,160 10,080 10,080

도 8,640 4,320 4,320

시 11,520 5,760 5,760



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 20,160 10,080 10,080

○ 한방난임 치료비 지원 20,160 10,080 10,080경정 20,160,000원

도 8,640 4,320 4,320

시 11,520 5,760 5,760

출산 장려 4,425,080 4,658,080 △233,000

도 362,750 362,750 0

시 4,062,330 4,295,330 △233,000

301 일반보전금 4,371,500 4,604,500 △233,000

도 362,750 362,750 0

시 4,008,750 4,241,750 △233,000

01 사회보장적수혜금 4,217,500 4,450,500 △233,000

○ 출산장려금 3,492,000 3,725,000 △233,000

ㅇ 당해 출생아 1,400,000 1,540,000 △140,000

－ 첫째아 700,000 760,000 △60,000

－ 둘째아 560,000 620,000 △60,000

－ 셋째아 이상 140,000 160,000 △20,000

ㅇ '17년~'20년 둘째아 이상 분할지급금 1,977,000 2,040,000 △63,000

－ 둘째아 1,237,000 1,280,000 △43,000

－ 셋째아 이상 740,000 760,000 △20,000

ㅇ '14년~'16년생 넷째아 이상 분할지급

80,000 110,000 △30,000

경정 700,000,000원

경정 560,000,000원

경정 140,000,000원

경정 1,237,000,000원

경정 740,000,000원

경정 80,000,000원

산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(보조) 166,310 199,500 △33,190

도 49,893 59,850 △9,957

시 116,417 139,650 △23,233

301 일반보전금 166,310 199,500 △33,190

도 49,893 59,850 △9,957

시 116,417 139,650 △23,233

01 사회보장적수혜금 166,310 199,500 △33,190

○ 산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원

166,310 199,500 △33,190경정 166,310,000원

도 49,893 59,850 △9,957

시 116,417 139,650 △23,233

산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(자체) 461,438 635,250 △173,812

301 일반보전금 461,438 635,250 △173,812

01 사회보장적수혜금 461,438 635,250 △173,812

○ 산모신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(

자체) 461,438 635,250 △173,812경정 461,438,000원

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 54,000 52,500 1,500

도 16,200 15,750 450

시 37,800 36,750 1,050

301 일반보전금 54,000 52,500 1,500

도 16,200 15,750 450

시 37,800 36,750 1,050

01 사회보장적수혜금 54,000 52,500 1,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

54,000 52,500 1,500경정 54,000,000원

도 16,200 15,750 450

시 37,800 36,750 1,050

만성질환 관리 788,335 788,335 0

기 389,167 389,167 0

도 3,000 3,000 0

시 396,168 396,168 0

보건소 심뇌혈관 질환 예방관리사업 776,375 776,375 0

기 388,187 388,187 0

시 388,188 388,188 0

201 일반운영비 32,000 34,600 △2,600

기 16,000 17,300 △1,300

시 16,000 17,300 △1,300

02 공공운영비 2,400 5,000 △2,600

○ 공공요금 및 제세 2,400 5,000 △2,600

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록교육센터 운영 통신료

1,100 2,400 △1,300경정 1,100,000원

기 550 1,200 △650

시 550 1,200 △650

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록교육센터 소식지 우편

발송료 1,300 2,600 △1,300경정 1,300,000원

기 650 1,300 △650

시 650 1,300 △650

301 일반보전금 7,400 10,164 △2,764

기 3,700 5,082 △1,382

시 3,700 5,082 △1,382

09 행사실비지원금 7,400 10,164 △2,764

○ 건강강좌 강사수당 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

시 0 300 △300

○ 고혈압·당뇨병 등록교육센터장 회의 참석

실비 96 340 △244경정 96,000원

기 48 170 △122

시 48 170 △122

○ 운영위원회 참석자 급식비 104 224 △120경정 104,000원

기 52 112 △60

시 52 112 △60

○ 건강걷기대회 등 참석자 간식비 0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 900 △900

시 0 900 △900

307 민간이전 730,698 725,276 5,422

기 365,349 362,638 2,711

시 365,349 362,638 2,711

01 의료및구료비 730,698 725,276 5,422

○ 고혈압·당뇨병 등록·관리사업 의료비 지원 685,198 679,776 5,422

ㅇ 진료비, 약제비 지원 658,948 653,526 5,422경정 658,948,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 329,474 326,763 2,711

시 329,474 326,763 2,711

405 자산취득비 1,102 1,160 △58

기 551 580 △29

시 551 580 △29

01 자산및물품취득비 1,102 1,160 △58

○ 당화혈색소 측정기 구입 1,102 1,160 △58경정 1,102,000원

기 551 580 △29

시 551 580 △29

예방접종 4,892,356 5,172,356 △280,000

국 513,939 793,939 △280,000

기 1,842,645 1,842,645 0

특 7,000 7,000 0

도 145,598 145,598 0

시 2,383,174 2,383,174 0

국가예방접종 실시 3,905,290 3,735,290 170,000

기 1,842,645 1,842,645 0

도 15,496 15,496 0

시 2,047,149 1,877,149 170,000

307 민간이전 3,905,290 3,735,290 170,000

기 1,842,645 1,842,645 0

도 15,496 15,496 0

시 2,047,149 1,877,149 170,000

01 의료및구료비 3,905,290 3,735,290 170,000

○ 임시 예방접종 무료분 백신구입(장티푸스,신

증후군출혈열,인플루엔자,어르신폐렴구균)(자

체) 220,000 50,000 170,000경정 220,000,000원

국가예방접종사업 운영 26,620 196,620 △170,000

307 민간이전 13,500 183,500 △170,000

01 의료및구료비 13,500 183,500 △170,000

○ 인플루엔자 백신 구입 0 170,000 △170,000경정 0원

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

150,000 300,000 △150,000

국 150,000 300,000 △150,000

201 일반운영비 107,676 200,550 △92,874

국 107,676 200,550 △92,874

01 사무관리비 49,550 109,550 △60,000

○ 지역예방접종센터 운영지원[예산성립전사용] 49,550 109,550 △60,000

ㅇ 현수막 배너, 안내판 홍보물 등 구입

13,000 20,000 △7,000경정 13,000,000원

국 13,000 20,000 △7,000

ㅇ 코로나19 예방접종센터 사무용품 구입

4,400 10,400 △6,000경정 4,400,000원

국 4,400 10,400 △6,000

ㅇ 의료폐기물 처리 비용 5,000 13,000 △8,000경정 5,000,000원

국 5,000 13,000 △8,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 예비용 초저온 냉동고 임대 0 5,500 △5,500경정 0원

국 0 5,500 △5,500

ㅇ 코로나19 예방접종센터 방역 용역비

0 9,000 △9,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

ㅇ 코로나19 예방접종센터 근무자 급량비

17,100 41,600 △24,500경정 17,100,000원

국 17,100 41,600 △24,500

02 공공운영비 58,126 91,000 △32,874

○ 지역예방접종센터 운영 지원[예산성립전사용

] 58,126 91,000 △32,874

ㅇ 코로나19 예방접종센터 전기료 등 공공요

금 57,126 90,000 △32,874경정 57,126,000원

국 57,126 90,000 △32,874

307 민간이전 25,324 82,450 △57,126

국 25,324 82,450 △57,126

01 의료및구료비 25,324 82,450 △57,126

○ 지역예방접종센터 운영 지원[예산성립전사용

] 25,324 82,450 △57,126

ㅇ 화이자 백신 희석제 구입

2,450 9,450 △7,000경정 2,450,000원

국 2,450 9,450 △7,000

ㅇ 알콜솜,체온계,트레이 등 소모품 구입

19,874 70,000 △50,126경정 19,874,000원

국 19,874 70,000 △50,126

코로나19 백신 예방접종 실시(예방접종센터 인건비) 315,991 445,991 △130,000

국 315,991 445,991 △130,000

101 인건비 315,991 445,991 △130,000

국 315,991 445,991 △130,000

04 기간제근로자등보수 315,991 445,991 △130,000

○ 코로나19 예방접종센터 근무자 인건비[예산

성립전사용] 315,991 445,991 △130,000

ㅇ 위험수당 44,700 66,700 △22,000

－ 2일차 이후 43,800 65,800 △22,000경정 43,800,000원

국 43,800 65,800 △22,000

ㅇ 주휴수당 46,000 68,000 △22,000경정 46,000,000원

국 46,000 68,000 △22,000

ㅇ 초과근무수당 0 9,000 △9,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

ㅇ 사회보험료 30,191 38,191 △8,000경정 30,191,000원

국 30,191 38,191 △8,000

ㅇ 근무수당(간호사 민간채용)

194,200 263,200 △69,000경정 194,200,000원

국 194,200 263,200 △69,000

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 1,329,454 1,372,301 △42,847

국 105,870 105,870 0

기 418,466 418,466 0



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 110,210 110,210 0

시 694,908 737,755 △42,847

인력운영비 1,247,091 1,260,552 △13,461

국 105,870 105,870 0

기 418,466 418,466 0

도 110,210 110,210 0

시 612,545 626,006 △13,461

인력운영비 47,781 61,242 △13,461

101 인건비 47,781 61,242 △13,461

03 무기계약근로자보수 47,781 61,242 △13,461

○ 코로나19 지원근무 시간외근무수당 5,209 18,670 △13,461

ㅇ <가>직군 0 2,443 △2,443

ㅇ <나>직군 0 11,018 △11,018

ㅇ 예방접종등록센터(국비 공무직)

5,209 5,209 0

경정 0원

경정 0원

21,701원 * 1명 * 30시간 * 8월

기본경비 82,363 111,749 △29,386

기본경비 82,363 111,749 △29,386

201 일반운영비 54,503 83,889 △29,386

02 공공운영비 20,104 49,490 △29,386

○ 공공요금 및 제세 총액계상

5,376 19,376 △14,000

○ 시설장비유지비 총액계상

3,928 15,000 △11,072

○ 차량·선박비 총액계상 6,000 10,000 △4,000

○ 출산장려금 업무관리 시스템 유지관리비

4,800 5,114 △314

5,376,000원 * 1식

3,928,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

4,800,000원 * 1식

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 401,475 0 401,475

보전지출 401,475 0 401,475

보전지출 401,475 0 401,475

802 반환금기타 401,475 0 401,475

01 국고보조금반환금 236,428 0 236,428

○ 2020년 지역사회 통합건강증진사업 사용잔액

4,361 0 4,361

○ 2020년 영유아 건강검진사업 사용잔액

497 0 497

○ 2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 153,584 0 153,584

ㅇ 사용잔액 150,905 0 150,905

ㅇ 이자 2,679 0 2,679

○ 2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사

업 811 0 811

ㅇ 사용잔액 801 0 801

ㅇ 이자 10 0 10

4,360,570원 * 1식

496,420원 * 1식

150,904,360원 * 1식

2,678,270원 * 1식

800,050원 * 1식

9,040원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 표준모자보건수첩 제작 집행 이자반

납 6 0 6

○ 2020년 난임부부 지원사업 사용잔액

71 0 71

○ 2020년 기저귀 및 조제분유 지원사업 4,420 0 4,420

ㅇ 사용잔액 4,115 0 4,115

ㅇ이자 305 0 305

○ 2020년 영유아 건강검진사업 이자반납

14 0 14

○ 2020년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원 사

용잔액 2,369 0 2,369

○ 2020년 미숙아 및 선천성이상아 지원사업 사

용잔액 3,446 0 3,446

○ 2020년 선천성 대사이상검사 및 환아관리 사

용잔액 3,018 0 3,018

○ 2020년 선천성 난청검사 및 보청기 지원사업

사용잔액 3,632 0 3,632

○ 2020년 고위험임산부 의료비지원사업 사용잔

액 11 0 11

○ 2020년 지역사회중심 금연지원서비스사업 사

용잔액 10,058 0 10,058

○ 2020년 고혈압·당뇨병 등록관리사업 사용잔

액 334 0 334

○ 2020년 기초정신건강복지센터 운영 7,312 0 7,312

ㅇ 사용잔액 6,757 0 6,757

ㅇ 이자 555 0 555

○ 2020년 정신건강복지센터 인력확충 21,093 0 21,093

ㅇ 사용잔액 20,827 0 20,827

ㅇ 이자 266 0 266

○ 2020년 아동청소년 정신건강증진사업 1,128 0 1,128

ㅇ 사용잔액 1,036 0 1,036

ㅇ 이자 92 0 92

○ 2020년 통합정신건강증진사업 운영 사용잔액

2,600 0 2,600

○ 2020년 중독관리통합지원센터 운영 사용잔액

9,906 0 9,906

○ 2020년 정신질환자 치료비 지원 3,814 0 3,814

ㅇ사용잔액 3,787 0 3,787

ㅇ 이자 27 0 27

○ 2020년 정신건강복지센터 자살예방사업 인력

지원 1,952 0 1,952

ㅇ사용잔액 1,928 0 1,928

ㅇ 이자 24 0 24

○ 2020년 보건소한시인력지원사업 1,855 0 1,855

ㅇ 사용잔액 1,728 0 1,728

ㅇ 이자 127 0 127

5,140원 * 1식

70,360원 * 1식

4,114,180원 * 1식

304,010원 * 1식

13,690원 * 1식

2,368,260원 * 1식

3,445,300원 * 1식

3,017,480원 * 1식

3,631,060원 * 1식

10,630원 * 1식

10,057,170원 * 1식

334,000원 * 1식

6,756,020원 * 1식

555,000원 * 1식

20,826,130원 * 1식

265,890원 * 1식

1,035,100원 * 1식

91,450원 * 1식

2,599,720원 * 1식

9,905,770원 * 1식

3,786,990원 * 1식

26,510원 * 1식

1,927,250원 * 1식

23,740원 * 1식

1,727,160원*1식

127,000원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 암조기검진사업 사용잔액

136 0 136136,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 165,047 0 165,047

○ 2020년 지역사회 통합건강증진사업 사용잔액

872 0 872

○ 2020년 공공산후조리원 지원사업 사용잔액

5,929 0 5,929

○ 2020년 신생아 양육비 지원사업 사용잔액

39,600 0 39,600

○ 2020년 난임부부 지원사업 사용잔액

36 0 36

○ 2020년 도 선택예방접종사업(대상포진, 로타

바이러스) 사용잔액 68,015 0 68,015

○ 2020년도 취약계층 인플루엔자 사업 사용잔

액 85 0 85

○ 2020년 고위험임산부 의료비지원사업 사용잔

액 6 0 6

○ 2020년 기저귀 및 조제분유 지원사업 1,327 0 1,327

ㅇ 사용잔액 1,235 0 1,235

ㅇ 이자 92 0 92

○ 2020년 신혼·예비부부 건강검진 지원사업

사용잔액 7 0 7

○ 2020년 표준모자보건수첩 제작 집행 이자반

납 3 0 3

○ 2020년 한방난임 치료사업 사용잔액

608 0 608

○ 2020년 지역사회중심 금연지원서비스사업 사

용잔액 2,012 0 2,012

○ 2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 19,747 0 19,747

ㅇ 사용잔액 19,402 0 19,402

ㅇ 이자 345 0 345

○ 2020년 산모신생아 본인부담금 추가지원사업

사용잔액 10,376 0 10,376

○ 2020년 청소년산모 임신출산 의료비 지원사

업 406 0 406

ㅇ 사용잔액 401 0 401

ㅇ 이자 5 0 5

○ 2020년 기초정신건강복지센터 운영 2,194 0 2,194

ㅇ 사용잔액 2,027 0 2,027

ㅇ 이자 167 0 167

○ 2020년 정신건강복지센터 인력확충 6,328 0 6,328

ㅇ 사용잔액 6,248 0 6,248

ㅇ이자 80 0 80

○ 2020년 아동청소년 정신건강증진사업 338 0 338

ㅇ 사용잔액 310 0 310

ㅇ 이자 28 0 28

871,720원 * 1식

5,929,000원*1식

39,600,000원*1식

35,180원 * 1식

68,014,370원 * 1식

84,880원 * 1식

5,320원 * 1식

1,234,260원 * 1식

91,200원 * 1식

6,550원 * 1식

2,570원 * 1식

607,490원 * 1식

2,011,840원 * 1식

19,402,000원 * 1식

344,350원 * 1식

10,375,550원 * 1식

400,030원 * 1식

4,520원 * 1식

2,026,810원 * 1식

166,490원 * 1식

6,247,840원 * 1식

79,760원 * 1식

309,720원 * 1식

27,430원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 통합정신건강증진사업 운영 사용잔액

780 0 780

○ 2020년 중독관리통합지원센터 운영 사용잔액

2,972 0 2,972

○ 2020년 정신질환자 치료비 지원 1,145 0 1,145

ㅇ 사용잔액 1,137 0 1,137

ㅇ 이자 8 0 8

○ 2020년 정신건강복지센터 자살예방사업 인력

지원 587 0 587

ㅇ 사용잔액 579 0 579

ㅇ 이자 8 0 8

○ 2020년 자살예방 로고젝터 설치사업 107 0 107

ㅇ 사용잔액 81 0 81

ㅇ 이자 26 0 26

○ 2020년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지

원 사용잔액 1,526 0 1,526

○ 2020년 암조기검진사업 사용잔액

41 0 41

779,920원 * 1식

2,971,830원 * 1식

1,136,100원 * 1식

7,950원 * 1식

578,180원 * 1식

7,120원 * 1식

80,810원 * 1식

25,330원 * 1식

1,526,000원 * 1식

41,000원 * 1식


